

# DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

## *„Prodloužení chodníku ke hřišti Melč“*

### Smluvní strany

---

#### Obec Melč

sídlo: Melč 6, 747 84 Melč  
IČ: 00300420  
DIČ: CZ00300420  
zástupce: Martin Urbanský, starosta  
ve věcech smluvních: Martin Urbanský, starosta  
- tel.: 556 309 004, mobil: +420 776 470 711  
- e-mail: [urad@obecmelc.cz](mailto:urad@obecmelc.cz)  
ve věcech technických: Martin Urbanský, starosta  
- tel.: 556 309 004, mobil: +420 776 470 711  
- e-mail: [urad@obecmelc.cz](mailto:urad@obecmelc.cz)  
peněžní ústav: Komerční banka a.s.  
číslo účtu: 4727821/0100

*na straně jedné jako Objednatel, dále jen „Objednatel“*

a

#### KARETA s.r.o.

sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál  
zapsaná(ý) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8072  
doručovací adresa: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál  
zástupce: Ing. Marek Němec, jednatel společnosti  
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Hendrych, ředitel oblasti Ostrava  
- tel.: -, mobil: +420 724 363 630  
- e-mail: [jiri.hendrych@kareta.cz](mailto:jiri.hendrych@kareta.cz)  
ve věcech technických: Ing. Libor Síkora, výrobní ředitel  
Mgr. Václav Posledník, projektový manažer  
- tel.: -, mobil: +420 605 020 704  
- e-mail: [vaclav.poslednik@kareta.cz](mailto:vaclav.poslednik@kareta.cz)  
IČ: 62360213  
DIČ: CZ62360213  
peněžní ústav: Komerční banka a.s., pobočka Bruntál  
číslo účtu: 190776490297/0100  
je plátcem DPH: ano

*na straně druhé jako Zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“*

*společně pak dále jako „smluvní strany“*

Výše označené smluvní strany uzavřely dne 10.11.2022 Smlouvu o dílo na provedení stavby s názvem „**Prodloužení chodníku ke hřišti Melč**“. Níže uvedeného dne, měsíce a roku se pak smluvní strany dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo.

## **Článek I. Předmět a důvod změny**

1. Smluvní strany se s odvoláním na ustanovení čl. III., bodu 3. a čl. XIII., bodu 3. vzájemně uzavřené smlouvy, dohodly na její změně, která byla vyvolána vznikem víceprací a méněprací.
2. Smluvní strany tímto Dodatkem sjednávají změnu čl. II. Předmět smlouvy a čl. III. Cena za díla, takto:

### **a) Článek II. Předmět smlouvy, bod 1., který nově zní:**

1. Předmětem díla je **výstavba nového chodníku podél stávající sil. II/443 v obci Melč, včetně prodloužení stávající kanalizace** (dále jen „stavba“ nebo „dílo“), a to v rozsahu podle:
  - položkového rozpočtu – VV oceněného Zhotovitelem, jenž tvoří přílohu č. 1 Smlouvy,
  - položkových rozpočtů – VV – ZL č. 01, 02 a 03 pro vícepráce a méněpráce, oceněných Zhotovitelem, jenž tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku,
  - dokumentace pro provedení stavby (dále jen „PD“) zpracované v listopadu 2021 společností J&J STUDIO – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ s.r.o., Chelčického 611/27, 747 05 Opava – Kateřinky, IČ: 26864169, Ing. Jiří Jurečka, Ing. Stanislav Juchelka,
  - příslušného rozhodnutí společného povolení ze dne 01.11.2021, které vydal MěÚ Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, č.j. MUVI 22207/2021, spis. zn. OVÚPŽP 2229/2021/Cho, s nabytím právní moci 04.12.2021,
  - podmínek stanovených touto Smlouvou, nabídkou Zhotovitele do výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku (dále též „NABÍDKA“).

### **b) Článek III. Cena díla, bod 1., který nově zní:**

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran, dle NABÍDKY takto:

|                                                                                                                                                                                            |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| a) <b>Cena bez DPH – dle Smlouvy o dílo:</b>                                                                                                                                               | <b>1 605 663,41 Kč</b> |
| z toho:                                                                                                                                                                                    |                        |
| - stavba – prodloužení chodníku ke hřišti Melč                                                                                                                                             | 1 581 023,41 Kč        |
| - zpracování dokumentace skutečného provedení díla,<br>geodetické zaměření skutečného provedení díla<br>a vypracování geometrických plánů stavby pro její zápis<br>do katastru nemovitostí | 24 640,00 Kč           |
| b) <b>Cena bez DPH – dle Dodatku č. 1:</b> (blíže viz ZL 01, 02 a 03)                                                                                                                      | <b>131.559,95 Kč</b>   |
| c) <b>Cena bez DPH – dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1:</b>                                                                                                                                | <b>1.737.223,36 Kč</b> |
| d) DPH 21 %:                                                                                                                                                                               | 364.816,91 Kč          |
| e) Cena s DPH:                                                                                                                                                                             | 2.102.040,27 Kč        |

slovy: dva miliony sto dva tisíc čtyřicet korun dvacetsedm haléřů

## **Článek II. Závěrečná ujednání**

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 10.11.2022 nedotčena tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svými níže uvedenými podpisy.

3. V případě podpisu tohoto dodatku **v listinné podobě**, bude tento dodatek vyhotoven **ve třech stejnopisech s platností originálu** podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
4. V případě podpisu tohoto dodatku **v elektronické podobě** se smluvní strany dohodly, že prostý elektronický podpis, který bude vyhovovat požadavkům zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, postačí k platnému uzavření tohoto dodatku (bez rizika relativní neplatnosti smlouvy, pro kterou zákon, popř. dohoda stran, předepisuje písemnou formu.). Ve smyslu ustanovení § 562 odst. 1 Občanského zákoníku je písemná forma zachována při právním jednání učiněném elektronickými prostředky, které umožní zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. V tomto případě bude tento dodatek vyhotoven **v 1 elektronickém vyhotovení s platností originálu**, na základě, kterého si v případě potřeby každá ze smluvních stran pořídí kopii v tištěné verzi.
5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti zveřejněním v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je **Příloha č. 1: Položkové rozpočty – VV – ZL 01, 02 a 03.**

V Bruntále, dne .....

V Melči, dne .....

Zhotovitel: .....  
Ing. Marek Němec, jednatel společnosti

Objednatel:.....  
Martin Urbanský, starosta obce

## SEZNAM ZMĚNOVÝCH LISTŮ - Příloha č. 1 Dodatek č.1 Smlouvy o dílo

Název stavby:

**Prodloužení chodníku ke hřišti Melč**

**Cena dle SOD**

**1 605 663,41 Kč bez DPH**

| <i>č.listu</i>            | <i>popis změny</i>                            | <i>Rozdíl ceny po změně</i> | <i>Absolutní hodnota změny</i> | <i>Absolutní hodnota změny v %</i> |
|---------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| ZL1                       | Změna typu betonové dlažby                    | 0,00 Kč                     | 159 879,40 Kč                  | 9,96%                              |
| ZL2                       | Zesílení vrstvy kameniva pod dlažbou          | 64 467,14 Kč                | 64 467,14 Kč                   | 4,01%                              |
| ZL3                       | Upravení výměr dle skutečného zaměření stavby | 67 092,81 Kč                | 139 863,71 Kč                  | 8,71%                              |
| <b>Celkem bez DPH</b>     |                                               | <b>131 559,95 Kč</b>        | <b>364 210,25 Kč</b>           | <b>x</b>                           |
| <b>DPH 21%</b>            |                                               | <b>27 627,59 Kč</b>         | <b>76 484,15 Kč</b>            | <b>x</b>                           |
| <b>Celkem vč. DPH 21%</b> |                                               | <b>159 187,54 Kč</b>        | <b>440 694,40 Kč</b>           | <b>x</b>                           |

**Cena dle SOD po uzavření dodatku č. 1**

**1 737 223,36 Kč bez DPH**

**364 816,91 Kč DPH**

**2 102 040,27 Kč s DPH**

V Melči:

.....  
Za objednatele

.....  
Za zhotovitele

| Změnový list č.1                          |                                           |                                                                                                                                                                                                                          |    |            |           |            | Absolutní hodnota změny z SOD |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------|------------|-------------------------------|
|                                           |                                           | Prodloužení chodníku ke hřišti Melč                                                                                                                                                                                      |    |            |           |            |                               |
| Popis změn                                |                                           | Změnový list obsahuje: Po zahájení stavby bylo rozhodnuto o změně typu betonové dlažby, resp. jejího tvaru, tak aby dlažba navazovala na již realizované chodníky v obci. Jedná se o stejný materiál, pouze změna tvaru. |    |            |           |            |                               |
| Rozdíl ceny po změně - Celkem bez DPH0,00 |                                           |                                                                                                                                                                                                                          |    |            |           |            |                               |
|                                           | Absolutní hodnota změny z ceny SOD celkem |                                                                                                                                                                                                                          |    | 159 879,40 | tj.       | 9,96%      |                               |
|                                           |                                           |                                                                                                                                                                                                                          |    |            |           |            |                               |
|                                           |                                           |                                                                                                                                                                                                                          |    |            |           |            |                               |
| P.č.                                      | Číslo položky                             | Název položky                                                                                                                                                                                                            | MJ | Množství   | Cena / MJ | Celkem     |                               |
| Náklady soupisu celkem                    |                                           |                                                                                                                                                                                                                          |    |            |           | 0,00       |                               |
| 1                                         | 5924800                                   | Dlažba zámková 20/10/ 6 přírodní                                                                                                                                                                                         | M2 | -252,600   | 236,00    | -59 613,60 |                               |
| 2                                         | 5924804                                   | Dlažba zámková 20/10/8l přírodní                                                                                                                                                                                         | M2 | -70,090    | 290,00    | -20 326,10 |                               |
| 3                                         | 592 45304.R                               | Dlažba přírodní 20 x 16,5 x 6                                                                                                                                                                                            | M2 | 252,600    | 236,00    | 59 613,60  |                               |
| 4                                         | 592 45300.R                               | Dlažba přírodní 20 x 16,5 x 8                                                                                                                                                                                            | M2 | 70,090     | 290,00    | 20 326,10  |                               |

| Změnový list č.2                                |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |          |           |           | Absolutní hodnota změny z SOD |
|-------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------|-----------|-------------------------------|
|                                                 |               | Prodloužení chodníku ke hřišti Melč                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |          |           |           |                               |
| Popis změn                                      |               | Změnový list obsahuje: Po odebrání stávajících vrstev zeminy dle PD byla naměřena nízká hodnota únosnosti pláně pro nově realizovaný chodník. Vrstva kameniva bude zvětšena v ploše chodníku o 100 mm. Původní příkopa bude zasypána v celém rozsahu Odkopaná vrstva zeminy bude použita na terénní úpravy vedle chodníku. |           |          |           |           |                               |
| Rozdíl ceny po změně - Celkem bez DPH 64 467,14 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |          |           |           |                               |
| Absolutní hodnota změny z ceny SOD celkem       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 64 467,14 | tj.      | 4,01%     |           |                               |
|                                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |          |           |           |                               |
| P.č.                                            | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MJ        | Množství | Cena / MJ | Celkem    |                               |
| Náklady soupisu celkem 64 467,14                |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |          |           |           |                               |
| 1                                               | 122202201     | Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3        | 72,660   | 109,00    | 7 919,94  |                               |
| 2                                               | 58333697      | Kamenivo těžené hrubé frakce 0-125 tř.E                                                                                                                                                                                                                                                                                    | T         | 172,400  | 328,00    | 56 547,20 |                               |
|                                                 |               | plocha chodníku (400*0,1)*2                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           | 80,000   |           |           |                               |
|                                                 |               | příkopa (110*2*0,2)*2                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           | 92,400   |           |           |                               |

| Změnový list č.3                          |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |          |           |            | Absolutní hodnota změny z SOD |
|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|-----------|------------|-------------------------------|
|                                           |               | Prodloužení chodníku ke hřišti Melč                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |          |           |            |                               |
| Popis změn                                |               | Změnový list obsahuje: Výměnu části silničních obrub, které měly být dle PD zachovány z důvodu jejich poškození, zřízení snížené části chodníku pro budoucí přechod pro chodce a narovnání skutečných výměr po zaměření stavby. Dále změnový list obsahuje výměnu typu chodníkové obruby za silnější z důvodu větší odolnosti při zimní údržbě. |            |          |           |            |                               |
| Rozdíl ceny po změně - Celkem bez DPH     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |          |           | 67 092,81  |                               |
| Absolutní hodnota změny z ceny SOD celkem |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 139 863,71 | tj.      | 8,71%     |            |                               |
|                                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |          |           |            |                               |
| P.č.                                      | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MJ         | Množství | Cena / MJ | Celkem     |                               |
| Náklady soupisu celkem                    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |          |           | 67 092,81  |                               |
|                                           | MP            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |          |           |            |                               |
| 1                                         | 5921742       | Obrubník chodníkový ABO 13-10 1000/100/200                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KUS        | -25,250  | 105,00    | -2 651,25  |                               |
| 2                                         | 5921733       | Obrubník záhonový BO 5/20/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KUS        | -161,600 | 62,00     | -10 019,20 | 10 019,20                     |
| 3                                         | 577142112     | Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M2         | -18,000  | 635,00    | -11 430,00 | 11 430,00                     |
| 4                                         | 596215021     | Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M2         | -15,500  | 358,00    | -5 549,00  | 5 549,00                      |
| 5                                         | 113107141     | Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M2         | -18,000  | 171,00    | -3 078,00  | 3 078,00                      |
| 6                                         | 592 45304.R   | Dlažba přírodní 20 x 16,5 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | M2         | -15,500  | 236,00    | -3 658,00  | 3 658,00                      |
|                                           | VP            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |          |           |            |                               |
| 7                                         | 59217016      | obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KUS        | 185,840  | 89,00     | 16 539,76  | 16 539,76                     |
| 8                                         | 566904111     | Vyspravení podkladu po překopecch kam.obal.asfaltem                                                                                                                                                                                                                                                                                             | T          | 5,439    | 7 305,00  | 39 734,41  | 39 734,41                     |
| 9                                         | 596215040     | Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M2         | 10,600   | 369,00    | 3 911,40   | 3 911,40                      |
| 10                                        | 5921745       | Obrubník chodníkový BO15/30 99,9x14,8x30 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KUS        | 13,635   | 170,00    | 2 317,95   | 2 317,95                      |
| 11                                        | 5921747       | Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KUS        | 18,180   | 124,00    | 2 254,32   | 2 254,32                      |
| 12                                        | 5921748       | Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KUS        | 4,000    | 361,00    | 1 444,00   | 1 444,00                      |
| 13                                        | 5921748       | Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KUS        | 3,000    | 361,00    | 1 083,00   | 1 083,00                      |
| 14                                        | 917862111     | Osazení stojatého obrubníku,s opěrou,lože z B 12,5                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M          | 19,500   | 367,00    | 7 156,50   | 7 156,50                      |
| 15                                        | 916561111     | Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M          | 24,000   | 335,00    | 8 040,00   | 8 040,00                      |
| 16                                        | 573111111     | Postřik živичný infiltr.+ posyp, asphalt. 0,60kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M2         | 87,000   | 58,00     | 5 046,00   | 5 046,00                      |
| 17                                        | 113106231     | Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | M2         | 2,520    | 146,00    | 367,92     | 367,92                        |
| 18                                        | 596291113     | Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M          | 12,000   | 22,00     | 264,00     | 264,00                        |
| 19                                        | 113107143     | Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 15 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M2         | 16,600   | 360,00    | 5 976,00   | 5 976,00                      |
| 20                                        | 915712111     | Vodorovné značení proužků š.25 cm střík.barvou                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M          | 23,000   | 106,00    | 2 438,00   | 2 438,00                      |
| 21                                        | 915791111     | Předznačení pro značení dělící čáry,vodící proužky                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M          | 23,000   | 1,00      | 23,00      | 23,00                         |
| 22                                        | 919735113     | Řezání stávajícího živичného krytu tl. 10 - 15 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M          | 37,000   | 69,00     | 2 553,00   | 2 553,00                      |
| 23                                        | 599141111     | Vyplnění spár živичnou záplivkou se zadrčením                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | M          | 37,000   | 58,00     | 2 146,00   | 2 146,00                      |
| 24                                        | 919731122     | Zarovnání styčné plochy živичné tl. do 10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | M          | 37,000   | 59,00     | 2 183,00   | 2 183,00                      |